1

6

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2017  № 497
Валдай

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
на территории Валдайского городского поселения
на 2017-2019 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2016  №1915:
1.1. Изложить пункт 3 паспорта  муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского  городского поселения на 2017-2019 годы» в редакции:
«3. Цели и задачи муниципальной программы:
	 №
п/п
	Цели, задачи и
целевые показатели
муниципальной программы
	Значение целевых показателей

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1.  Улучшение условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  городского поселения, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния и предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского  городского поселения

	1.1.1.
	Показатель 1. Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке, %
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Показатель 2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения, а/д, кв.м/тротуары, кв.м
	31301,5/110

	4000/1000
	4000/1000

	1.1.3.
	Показатель 3. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт и (или) реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт.
	1
	1
	1

	1.1.4.
	Показатель 4. Протяженность паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0,831
	1,0
	1,0

	1.1.5.
	Показатель 5. Количество отремонтированных   дворовых территорий многоквартирных домов, шт.
	0

	2

	2

	1.1.6.
	Показатель 6. Количество построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт
	0
	1
	1

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения

	1.2.1.
	Показатель 1.  Доля обслуживаемых светофорных объектов, %
	100
	100
	100

	1.2.2.
	Показатель 2. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского муниципального района, на которые разработаны  схем дислокации дорожных знаков и разметки, шт.
	5

	5

	5

	1.2.3.

	Показатель 3. Количество обустроенных автобусных посадочных площадок, шт.
	3

	3

	3

	1.2.4.
	Показатель 4. Количество/протяженность приобретенных технических средств организации дорожного движения: дорожные знаки, шт./пешеходные ограждения типа «Крест», м.п.
	47/120

	12/120
	12/120

	1.2.5.

	Показатель 5. Количество установленных технических средств организации дорожного движения, шт.
	12

	12

	12

	1.2.6.

	Показатель 6. Площадь нанесенной дорожной разметки, кв.м
	5000
	5000
	5000

	1.2.7.
	Показатель 7. Количество разработанных программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, шт.
	1
	0
	0

	1.2.8.
	Показатель 8. Количество разработанных комплексных схем организации дорожного движения (далее-КСОДД), шт.
	0
	1
	0

 											    »;
1.2. Изложить пункт 5 паспорта  муниципальной программы  в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	  9921,95393
	-
	-
	 23 244,97927
	-
	33 166,9332

	2018
	1556,0
	-
	-
	25 064,0
	-
	26 620,0

	2019
	1556,0
	-
	-
	24 764,0
	-
	26 320,0

	ВСЕГО
	13 033,95393
	-
	-
	73 072,97927
	-
	86 106,9332

    »;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы   в редакции:
«Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

	Наименование мероприятия

	Исполнитель мероприятия

	Срок реализации
	Целевой
показатель
	Источник
финансирования

	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

2017

2018

2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.
	Реализация подпрограммы   «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017-
2019 годы
	1.1.1-1.1.6

	бюджет Валдайского городского поселения

	 20 949,86807

	22 764,0
	22 764,0

	областной
бюджет
	9 921,95393
	1 556,00
	1 556,00

	ИТОГО:
	30 871,822
	24 320,00
	24 320,00

	2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	20172019 годы
	1.2.1-1.2.8
	бюджет Валдайского городского поселения
	2 295,1112

	2300
	2000

	областной
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	 2 295,1112
	2300
	2000

 									                                     »;
1.4. Изложить пункт 4 подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.рублей):

Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	 9 921,95393
	-
	 -
	20 949,86807
	-
	30 871,822

	2018
	1556,0
	-
	-
	22 764,0
	-
	24 320,0

	2019
	1556,0
	-
	-
	22 764,0
	-
	24 320,0

	ВСЕГО
	13 033,95393
	-
	 -
	66 477,86807
	 -
	 79 511,822

    »;
1.5. Изложить мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» в редакции:
«Мероприятия подпрограммы
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

№
п/п

Наименование мероприятия

Исполнитель мероприятия

	Срок реализации

	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

	бюджет
Валдайского городского
поселения,
всего, тыс.руб.
	областной бюджет,
всего, тыс.
руб.
	2017
	2018
	2019

	бюджет
Валдайского городского поселения

	областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017-
2019 годы
	1.1.1
	42 000,00

0,00
	14000,0

	14000,0

	14000,0

	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017
2019 годы
	1.1.2
	 10 966,722

6 224,0

	2078,722

	4444,0

	4444,0

	3112,0
	1556,0
	1556,0

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт и (или) реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017
2027 годы
	1.1.3
	6000

0,00
	2000
	2000
	2000

	 0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017
2019 годы
	1.1.4
	60,00

0,00
	20,00
	20,00
	20,00

	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017
2019 годы
	1.1.5
	600,00

0,00
	0,00
	300
	300

	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2018-
2019 годы
	1.1.6
	6 851,14607

6 809,95393
	2 851,14607
	2000
	2000

	6 809,95393
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	66 477,86807

13 033,95393
	20 949,86807
	22 764,0
	22 764,0

9 921,95393

1 556,0

1556,0

	ВСЕГО:

	30 871,822
	24 320
	24 320

 												       ».

 	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ